

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **128**

data posiedzenia: **11 stycznia 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Wojna Rosji przeciw Ukrainie – stan aktualny.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Bogdan Klich.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, Gabriela Morawska-Stanecka, Aleksander Szwed,

goście, m.in.:

radca-minister w Ambasadzie Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej Ołeh Kuc,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

dyrektor Departamentu Wschodniego Małgorzata Kosiura-Kaźmierska,

członkowie Zespołu doradców Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej:

Piotr Buras, Roman Kuźniar, Agnieszka Magdziak-Miszewska, Artur Nowak-Far, Jerzy Marek Nowakowski, Eugeniusz Smolar, Jarosław Stróżyk.

Ad 1.

Skierowany do członków komisji list ambasadora Ukrainy w Polsce Wasyla Zwarycza odczytał w imieniu nieobecnego podczas posiedzenia ambasadora radca-minister w Ambasadzie Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej Ołeh Kuc. W liście ambasador podziękował za pomoc udzieloną Ukrainie oraz jej mieszkańcom przez rząd i społeczeństwo polskie podczas trwającego ataku Rosji na Ukrainę. Poprosił również o dalsze wsparcie militarne i finansowe, aby Ukraina jak najszybciej odzyskała swoją integralność terytorialną i wolna od rosyjskich okupantów „stała się pełnoprawnym członkiem UE i NATO”.

Dyrektor Departamentu Wschodniego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Małgorzata Kosiura-Kaźmierska poinformowała, że Polska na pomoc Ukrainie przeznaczyła ponad 8,5 miliarda zł, a ponad 2 miliardy zł – na wsparcie militarne. Udzieliła też pomocy technicznej, m.in. poprzez dostawę ponad 15 tysięcy terminali Starlink. Na uwagę zasługuje zaangażowanie polskiego rządu w działania mające na celu mobilizację innych krajów do pomocy Ukrainie oraz nakładanie sankcji na Rosję. Polski biznes jest również zainteresowany pomocą w odbudowie ukraińskiej gospodarki, już ponad 1 tysiąc prywatnych firm zgłosiło chęć inwestowania w Ukrainie.

Senator Bogdan Klich poinformował, że przewodniczący komisji spraw zagranicznych parlamentów krajów unijnych wystąpili z propozycją powołania specjalnego międzynarodowego trybunału do ścigania zbrodni Rosji na Ukrainie. Dyrektor Małgorzata Kosiura-Kaźmierska stwierdziła, że powołanie takiego trybunału oficjalnie popiera polski rząd.

